

Obiectivul: Achizitionarea diverselor lucrari de reparatie la IMSP CS TRUSENI

Obiectul: Achizitionarea diverselor lucrari de reparatie la IMSP CS TRUSENI

Deviz local Nr. 18.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-27

Valoarea de deviz 450 854,70 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Fundatie gard				
1.1	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru.	m3	5,20	186,49	969,75
					172,14	895,13
1.2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	2,10	176,70	371,07
					176,70	371,07
1.3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,07	1 237,50	89,10
					0,00	0,00
1.4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	0,10	2 618,00	261,80
					0,00	0,00
1.5	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	19,00	19,96	379,15
					0,00	0,00
1.6	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	60,00	136,77	8 205,90
					68,40	4 104,00
1.7	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier.	m3	10,50	1 497,40	15 722,70
					210,90	2 214,45
1.8	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	1,20	1 742,88	2 091,46
					225,15	270,18
1.9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	45,00	40,65	1 829,39
					11,97	538,65
	Cap 1	TOTAL Fundatie gard				29 920,30
		Inclusiv salariul				8 393,48
	Cap 2	Inprejmuire metalica EUROGARD (32 m)				
1.10	CO06B modificat	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard bordurata (n=1,8) fixata pe stilpi din metal 50x50 h =2,0 m (n=0,43) montati la 2,5 m distanta interax prin , cu inaltimea la coama de 1,8 m(se exclude piatra)	m	32,00	347,23	11 111,25
					62,70	2 006,40
1.11		Clema de fixare cu surub,piulita	m	56,00	20,00	1 120,00
					0,00	0,00
1.12		Capac pvc 50x50	m	14,00	15,00	210,00
					0,00	0,00
1.13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava patrata(stilp pentru porti)	kg	95,00	42,65	4 052,04
					11,97	1 137,15
1.14	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel profilata gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, 4,5x2 Bordurat (inclusiv yala,lacat,minere)se vac coordona schita cu beneficiarul	m2	18,00	693,91	12 490,36
					97,47	1 754,46
1.15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	22,00	92,89	2 043,67
					62,70	1 379,40
	Cap 2	TOTAL Inprejmuire metalica EUROGARD (32 m)				31 027,32
		Inclusiv salariul				6 277,41
	Cap 3	Amenajare exterioare				
1.16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	8,86	23,94	212,11

					23,94	212,11
1.17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	45,00	2,60	116,78
					2,28	102,60
1.18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite.	m3	1,80	176,70	318,06
					176,70	318,06
1.19	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .	m	36,25	207,87	7 535,36
					39,90	1 446,38
1.20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	2,60	675,83	1 757,16
					56,43	146,72
1.21	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Pavaje vibropresate gr. 40mm)	m2	8,00	331,90	2 655,18
					140,22	1 121,76
1.22	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	4,50	146,72	660,22
					102,60	461,70
1.23	CI24A	Placarea treptelor intrarea centrala in institutie cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (strat anti derapant)	m2	23,00	515,16	11 848,66
					219,74	5 053,91
1.24	CK18C	Montarea coltarelor la trepte din aluminiu(se exclud surub)	m	29,00	22,64	656,56
					14,82	429,78
1.25	RpCB17B	Prepararea si turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat pe santier cu betoniera (B-330).	m3	0,36	2 200,79	792,28
					477,66	171,96
1.26	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,00	4 833,76	9 667,52
					250,80	501,60
1.27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (calitatea superiara se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,90	2 551,12	4 847,13
					46,17	87,72
1.28	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	5,06	2 566,48	12 986,38
					56,43	285,54
1.29	CH06A	Mina curenta metalica din inox pentru persoane cu dizabilitati cu h - 900 mm cu suport aditional h=700mm , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" t, dreapta cu stilp inox d=40 mm cu trei bare d=16mm inclusiv forarea gauri montarea elemente fixare)	m	14,00	1 710,30	23 944,13
					51,30	718,20
1.30	CH06A	Mina curenta metalica din inox pentru i cu h - 900 mm , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" t, dreapta cu stilp inox d=40 mm cu trei bare d=16mm inclusiv forarea gauri montarea elemente fixare)	m	21,60	1 410,30	30 462,37
					51,30	1 108,08
	Cap 3	TOTAL Amenajare exterioare				108 459,89
		Inclusiv salariul				12 166,10
	Cap 4	Lucrari interioare. Tavane				
1.31	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din PVC	m2	172,60	53,58	9 247,91
					53,58	9 247,91
1.32	CK29F k sala =0,7	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	190,00	291,36	55 357,45
					87,78	16 678,20
	Cap 4	TOTAL Lucrari interioare. Tavane				64 605,36
		Inclusiv salariul				25 926,11
	Cap 5	Lucrari interioare. Pereti				
1.33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betogrund)	m2	120,00	7,81	937,20
					1,71	205,20
1.34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,00	91,75	2 293,78
					69,54	1 738,50
1.35	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	12,00	141,73	1 700,78
					84,70	1 016,42

1.36	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasă metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți fără izolație, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	7,50	432,97	3 247,24
					139,10	1 043,23
1.37	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2	8,20	675,29	5 537,35
					236,21	1 936,91
1.38	CF57A K materil 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	120,00	48,27	5 792,57
					31,35	3 762,00
1.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	435,00	5,41	2 353,35
					1,71	743,85
1.40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (tip latex lucios)	m2	436,00	46,27	20 172,85
					31,35	13 668,60
1.41	CK26C	Pervazuri montate la pereti din PAL melaminat latimea 20 cm grosimea 18 mm cant ABS 2 mm	m	42,00	93,18	3 913,56
					5,13	215,46
	Cap 5	TOTAL Lucrari interioare. Pereti				45 948,67
		Inclusiv salariul				24 330,17
	Cap 6	Lucrari interioare. Timplarie				
1.42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	16,00	23,94	383,04
					23,94	383,04
1.43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (calitatea superiara se va coordona cu beneficiarul)	m2	16,00	2 551,12	40 817,92
					46,17	738,72
	Cap 6	TOTAL Lucrari interioare. Timplarie				41 200,96
		Inclusiv salariul				1 121,76
	Cap 7	Lucrari interioare. Diverse				
1.44	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t	2,00	75,24	150,48
					75,24	150,48
1.45	Tsh92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	2,00	63,27	126,54
					63,27	126,54
1.46	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t	2,00	282,17	564,33
					0,00	0,00
	Cap 7	TOTAL Lucrari interioare. Diverse				841,35
		Inclusiv salariul				277,02

Total manopera (ore)	1 377,05
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		322 003,85
Asigurari sociale	24,00%	18 838,09
Total		340 841,95
Cheltuieli de transport	3,00%	7 212,60
Total		348 054,54
Cheltuieli de regie	3,00%	10 441,64
Total		358 496,18
Beneficiu de deviz	3,00%	10 754,89

Total Deviz fara TVA	369 251,06
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari electrice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	12,00	12,54	150,48
					12,54	150,48
2.2	RpEE24A	Demontarea / Montarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (existente)	buc	10,00	3,42	34,20
					3,42	34,20
2.3	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp VVg ng 3x1,5 mm2	m	55,00	19,80	1 089,00
					3,42	188,10
2.4	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 60x60 40- 48V cu banda led	buc	12,00	324,94	3 899,28

					62,70	752,40
2.5	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc	5,00	101,75	508,75
					14,25	71,25

Total manopera (ore)	20,99
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		5 681,71
Asigurari sociale	24,00%	287,14
Total		5 968,85
Cheltuieli de transport	3,00%	121,43
Total		6 090,29
Cheltuieli de regie	3,00%	182,71
Total		6 273,00
Beneficiu de deviz	3,00%	188,19

Total Deviz fara TVA	6 461,19
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	375 712,25
TVA (20%)	75 142,45
TOTAL GENERAL	450 854,70
Inclusiv salariul	79 688,48

Cursul de referință: 19.5809 Lei/Euro, din data de 2023-06-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;